
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИ Е             

                                               

  от  16.04.2015г.                                     № 180 

    с. Орлово 

О передаче Контрольно-счетной палате 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области полномочий 

контрольно-счетного органа  Орловского 

сельского поселения по осуществлению 

внешнего финансового контроля 

 

Руководствуясь  частью 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 11  статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Орловского сельского 

поселения, в целях  обеспечения исполнения  полномочий контрольно-счетного органа 

поселения, Совет народных депутатов Орловского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Передать полномочия контрольно-счетного органа Орловского сельского 

поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

предусмотренные частью 2 статьи 9 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ 

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Контрольно-счетной 

палате Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

2. Заключить с Советом народных депутатов Новоуманского муниципального 

района Воронежской области Соглашение о передаче Контрольно-счетной палате 

Новоусманского муниципального района Воронежской области полномочий контрольно-

счетного органа Орловского сельского поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля. 

3. В решении о бюджете Орловского сельского поселения на 2015 год 

предусмотреть  отдельной строкой объем иных межбюджетных трансфертов, 

необходимых для осуществления  передаваемых полномочий, в соответствии с 

заключенным Соглашением.     

4. Обнародовать  настоящее решение в установленном законом порядке. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

6. Контроль за исполнением решение оставляю за собой. 

 

 

Глава  Орловского сельского поселения                                               В.И.Песков   

                      


